
UNIFACEX 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACEX 
MISSÃO INSTITUCIONAL 

Disseminar os saberes, entendendo o contexto e atendendo à 
sociedade por meio do ensino, da pesquisa e da extensão, 
comprometido com o desenvolvimento político, ético, 
cultural e socioambiental. 

Portaria NO. 28 /2014 - Reitoria/UNIFACEX Natal/RN, 11 de dezembro de 2014. 

O Pró - Reitor Acadêmico do C e n t r o U n i v e r s i t á r i o F A C E X , no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, em substituição legal ao Reitor, e em consonância com 

o parágrafo 3 ° do artigo 18 do Estatuto, considerando o que esta descrito no Cap. I I I , 

Seção IV, Art. 182, incisos II e IV do Regimento, e considerando, ainda, o que preceitua 

o Artigo 208, do Regimento Interno deste Centro Universitário, 

R E S O L V E : 

Art. 1 ° . A matrícula do(a) aluno(a) em disciplinas deve observar a endentação e 

periodicidade do Curso, exceto nos Cursos Superiores de Tecnologia. 

Art. 2. Nenhum aluno(a) pode ser matriculado(a) nas disciplinas de estágio 

obrigatório, quando houver, se não estiver regularmente nivelado(a) nos semestres 

anteriores. 

Art. 3 ° . Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga todas 

as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, 

:umpra-s 

aoio deT^aiv mpos 
E M I C O . 

Rua Orlando Silva, 2896 • Capim Macio - Natal /RN | CEP 59080-020 
Tel.: (84) 3235-1415 | www.unlfacex.com.br | E-mall: secretarla@unlfacex.com.br 

CNPJ: 08.241.911/0001-12 | Credenciado pela Portaria MEC n<> 1099/2012, de 31/08/2012. 


